Дело № 2-11-685/21
                                                                                                        (02-0685/11/2021)
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
(резолютивная часть)
    ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

12 августа 2021 года                                                                               г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 11 Киевского судебного района г. Симферополь - мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городской округ Симферополя) в составе:
председательствующего мирового судьи     - Клёповой Е.Ю.,
при секретаре	                                          - Фриз М.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда в городе Симферополе исковое заявление Суворова Н.Е. к Управлению ГИБДД МВД России по Республике Крым, Отделу ГИБДД Управления МВД России по г. Симферополю, третье лицо – К. о возмещение убытков, причиненных незаконным привлечением к административным ответственности, -
руководствуясь статьями 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд, -
решил:
В удовлетворении исковых требований Суворова Н.Е. к Управлению ГИБДД МВД России по Республике Крым, Отделу ГИБДД Управления МВД России по г. Симферополю, третье лицо – К. о возмещение убытков, причиненных незаконным привлечением к административным ответственности – отказать.
Заявление об отмене заочного решения может быть подано ответчиком мировому судье судебный участок № 11 Киевского судебного района города Симферополя  в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя через судебный участок № 11 Киевского судебного района города Симферополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Исполняющий обязанности мирового судьи
судебного участка № 11
Киевского района города Симферополь-
мировой судья судебного участка № 13
Киевского судебного района города Симферополь                     		Е.Ю. Клёпова